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NOWY START W KRAKOWIE 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej RMK zapoznała się z magistracką 

informacją na temat realizacji uchwał w sprawie repatriacji Polaków  

z Kazachstanu. Radnym przedstawiono także sytuację socjalno-bytową  

i stopień usamodzielnienia się dotychczas sprowadzonych rodzin. 

Posiedzenie było też okazją do przedstawienia postulatów w tej 

dziedzinie i dyskusji. 

Pomoc Polakom, którzy po 1945 r. znaleźli się na wschodzie, sprowadzanie ich 

do Krakowa i umożliwianie im nowego startu to zadanie, które gmina realizuje 

od wielu lat. Radny Bolesław Kosior odniósł się do społecznej polityki państwa: 

– 3 miliony młodych ludzi pracuje za granicą, budując gospodarki innych 

krajów. Może tę demograficzną lukę można uzupełnić właśnie naszymi 

rodakami ze Wschodu? Kraków nie rozwiąże problemów na poziomie rządu.  

Ale boleję nad tym, jak nasze państwo traktuje swych obywateli na Wschodzie. 

Co innego obiecywaliśmy sobie po odrodzonej ojczyźnie w latach 80. i 90. 

Sądzę, że przewodniczący komisji, Stanisław Zięba, który od lat zajmuje się 

sprawami repatriantów zgodzi się ze mną. Chciałbym żeby Kraków, jak dawniej 

dawał w tej sprawie dobry przykład innym miastom i wypracowywał dobre 

rozwiązania. Bolesławowi Kosiorowi wtórowała radna Barbara Nowak: – Wierzę 

w sprawiedliwość dziejową. Na wschodzie mieszka 10 tys. Polaków, którzy 

zostali tam wysiedleni wbrew własnej woli. Wstydzę się za brak efektywnej 

polityki państwa w tej sprawie.  

Do postulatów radnych odniosła się Anna Okońska-Walkowicz, zastępca 

Prezydenta Miasta Krakowa: – Pragnę podkreślić, że wywiązujemy się z próśb  
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i planu. Nie mamy zaległości w tej sprawie. Niektóre repatriacje przeciągają 

się, bo np. urywa się kontakt ze strony tych osób. Sądzę, ze sprowadzenie 2-3 

rodzin rocznie nie powinno stanowić dla miasta większego kłopotu.  

Rozmawiano m.in. na temat sposobu kwalifikowania osób do zaproszenia  

i związanych z tym komplikacjach. Pewne wątpliwości przedstawione przez 

stronę magistracką komentował Stanisław Zięba, przewodniczący komisji:  

– Oczywiście trafiają się różne przypadki, ale nie należy popadać w skrajności. 

Dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że rzadko dochodzi do nadużyć  

ze strony repatriantów. 

W sprawach bieżących głos zabrał ponownie Bolesław Kosior. Złożył wniosek  

o informację w sprawie rekrutacji do przedszkoli. Dostępne miejsca 

rozdysponowano w ciągu trzech godzin. Radny zaproponował stworzenie 

dodatkowych placówek w budynkach zlikwidowanych szkół.  

ICE CORAZ BLIŻEJ  

Komisja Infrastruktury odbyła wyjazdowe posiedzenie na terenie 

budowy Centrum Konferencyjnego ICE przy rondzie Grunwaldzkim. 

Radni zapoznali się z postępami w pracach, wizualizacjami oraz 

biznesplanem.  

ICE ma być kołem zamachowym rozwoju Krakowa, wpływać na wzrost 

wpływów z turystyki konferencyjnej, sprowadzić pod Wawel wpływowych  

i kreatywnych gości (symbolicznie i dosłownie, bo budynek mieści się niemal 

naprzeciw zamku). W środku znajdzie się ponad 36 tys. m kw. przestrzeni 

konferencyjnej oraz m.in. sala audytoryjna gotowa przyjąć 2000 osób 

 i teatralna z 600 miejscami, wielofunkcyjne foyer zaprojektowane do funkcji 

ekspozycyjnych. Centrum, mogące pomieścić 3200 uczestników, będzie 

dysponować także salami konferencyjnymi z ruchomymi ścianami, które będzie 

można przystosować do indywidualnych potrzeb klientów. 

Operatorem nowoczesnego budynku jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Jego 

przedstawiciele odpowiadali na pytania radnych. Podkreślali, że budynek, który 

ma być oddany do użytku w 2014 r. już zyskał pierwsze rezerwacje. Radni 
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pytali m.in. o parking i kwestie związane z bezpieczeństwem 

przeciwpowodziowym. Dużo uwagi poświęcono finansowej stronie 

przedsięwzięcia. ICE Kraków ma być zdolne do samofinansowania w ciągu 5 

lat. Jeśli uda się osiągnąć ten bilans, krakowskie centrum konferencyjne 

dołączy do wąskiej grupy najpopularniejszych tego typu instytucji na świecie, 

które mogą zarabiać na bieżące utrzymanie. 

DWIE SESJE  

22 maja (w środę) odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa.  

Pierwsza z nich (o godz. 10) będzie dokończeniem sesji z 8 maja –  

w postaci procedowania jednego druku w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Po jej 

zakończeniu rozpocznie się 74. sesja RMK.  

W porządku obrad znalazły się m.in. projekty uchwał w sprawie: uchwalenia 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów – „Czyżyny - 

Łęg”, „Liban”, „Ugorek - Wschód”. Radni dyskutować też będą o zmianach w 

budżecie; udzieleniu dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań 

uznanych przez dzielnice za priorytetowe. Ustalą też skład Komisji Nagród 

Miasta Krakowa. 

Porządek obrad: https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956 

PRZEDSIĘBIORCOM WYSTARCZY NIE PRZESZKADZAĆ? 

Jak poprawić współpracę z przedsiębiorcami – w tych kilku słowach 

można zamknąć tematykę wspólnego posiedzenia Komisji Mienia  

i Przedsiębiorczości oraz Komisji Rozwoju i Innowacji.  

Zaproszeni przedsiębiorcy na spotkanie z radnymi nie przybyli jednak tłumnie.  

Na ponad 40 rozesłanych zaproszeń na posiedzeniu komisji pojawiło się raptem 

kilku przedsiębiorców. Swoich przedstawicieli miały m.in.: Małopolski Związek 

Pracodawców, ABSL, Business Park Zawiła, Stowarzyszenie Małych i Średnich 

Przedsiębiorców, Galicyjska Izba Budowlana.  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=29956
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Radna Małgorzata Jantos podkreślała jak bardzo radnym zależy na częstych 

spotkaniach i dialogu z przedsiębiorcami. Mówiła, że zdaje sobie sprawę,  

że najlepszą pomocą ze strony miasta jest „po prostu nie przeszkadzać”.  

Następnie głos zabrali przedsiębiorcy. Raczej chwalili współpracę z władzami 

miasta, z zainteresowaniem podeszli do programu współpracy gospodarczej. 

To, co ich raziło i najbardziej doskwierało to przede wszystkim sprawy 

czynszowe, a także planowane zmiany w komunikacji.  

Elżbieta Koterba, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa wspomniała o tym,  

że mimo częstych spotkań, przedsiębiorcy zbyt słabo artykułują swoje 

potrzeby.  

Pod sam koniec posiedzenia komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie 

według stanu na 31 marca 2013 roku z realizacji uchwały nr XII/134/11 Rady 

Miasta Krakowa z 13 kwietnia 2011 roku w sprawie kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

PLEBISCYT NA RADNEGO 

W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na 

najlepszego radnego miejskiego.  

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko 

radnemu. Głosować można od 10 maja do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej 

szczegółów plebiscytu na stronie: www.dziennikpolski24.pl/rmk. 

 

22 MAJA – ŚRODA 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10 - 74. sesja RMK, sala obrad (zaproszenie Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa) 

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

http://www.dziennikpolski24.pl/rmk
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godz. 19 -  pokaz premierowy spektaklu „Klub Miłośników Filmu MISJA”, os. 

Szkolne 26 (zaproszenie: Teatr Łaźnia Nowa) 

 

22 MAJA – ŚRODA: 

Włodzimierz Pietrus – godz. 08.30 – 09.30; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:

• 22 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


